PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: J. ANDRADE LTDA - CONSTRUTORA ANDRADE,  CNPJ n° 

07.367.680/0001-25, com sede na Rua Luziano Gerlisson de Sousa Lucena, 37 - Conj. Antônio 

Lopes, Coremas/PB. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R R$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais). 

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 25/02/2026 a 24/02/2027. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026. Processo Administrativo nº 

013/2026. Contratante: Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes - PB.

[...]

município de Santana dos Garrotes/PB, incluindo operador, combustível, transporte e manutenção total da máquina, para 

o período previsto de doze meses, poderá ser solicitado pelo município o uso de mais de uma máquina acompanhada de 

grade aeradora. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Valor Contratual global: R$ 

360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais); Ratificação em: 25/02/2026. Paloma Kenned Leite da Silva - Prefeita 

Municipal. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Convocação do 2º colocado para assinatura de contrato do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026 da 

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB.

[...]

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB - através de seu Pregoeiro 

Oficial, CONVOCA a empresa: PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME - 

CNPJ: 21.784.773/0001-86, com sede na Av. Comandante Vital Rolim, 1475 Sala 101, Centro, 

Cajazeiras – PB - CEP: 58900-000, com valor global de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil 

reais); VENCEDORA do 2º lugar no certame, para assinatura do respectivo termo de contrato em 

até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 em sua 

redação final. 

Santana dos Garrotes - PB, 25 de fevereiro de 2026.